СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

22.05.2014                                                                                                                     №  60/5
О внесении изменений  в решение
Совета народных депутатов

Собинского района от 18.09.2008

№ 177/10  «Об оплате труда работников

 муниципальных учреждений

здравоохранения Собинского района»

Рассмотрев представление главы МО Собинский район, в соответствии с постановлением Губернатора администрации Владимирской области от 20.02.2014 № 150 «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора области от 05.09.2008 № 623 «Об оплате труда работников государственных  учреждений здравоохранения Владимирской области», руководствуясь  статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Собинского района от 18.09.2008 № 177/10  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Собинского района» следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.1. раздела 2 «Базовые должностные оклады»  изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры базовых должностных окладов:

          профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня» - 3292 рубля,

профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал» - 4012 рублей,

профессиональная группа «Врачи и провизоры» - 5909 рублей,

профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений
учреждений здравоохранения с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)» - 6536 рублей,

профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения» - 4817 рублей,

профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов второго уровня, осуществляющие предоставление социальных услуг» - 4012 рублей,

профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» - 3464 рубля.».

1.2. В пункте 3.7. раздела 3 «Должностные оклады»:

1.2.1. В абзаце 1 слова «в 1,25 раза» заменить словами «на 25 процентов».

2.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«К должностям специалистов, работающих на селе, и специалистов муниципальных учреждений здравоохранения, расположенных в поселках, отнесенных к категории городских населенных пунктов Собинского района, размеры должностных окладов которых превышаются на 25 процентов, относятся все работники, имеющие высшее и среднее профессиональное образование».
2. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов Собинского района от 21.10.2011 № 133/12 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Собинского района от 18.09.2008 № 177/10 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Собинского района».

3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

4. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2014 года.

Председатель Совета                                                        Глава района

народных депутатов

                  Л.В.Потапова                                                                    В.Ю.Аникин